

STAROSTWO POWIATOWE
w Ciechanowie
17 Stycznia 7
06 - 400 Ciechanów

Ciechanów, 12.12.2022 r.

WA-BOR.0003.34.2022

**Sz. P.
Barbara Kamińska
Radna Rady
Powiatu Ciechanowskiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną na LV Sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego w dniu 28 listopada 2022 roku informuje, iż w związku z odnotowanymi w ostatnim czasie na terenie Powiatu Ciechanowskiego niepokojącymi i licznymi sytuacjami kryzysowymi rodzin naturalnych przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, uprzejmie informuję, że według Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, dziecko umieszcza się w pieczy zastępczej dopiero wówczas, gdy wyczerpane zostaną wszystkie formy pomocy rodzicom dziecka, które określają przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wyraźnie wskazana jest tam kolejność i zakres podejmowanych działań na rzecz rodziny i przebywających w niej dzieci a mianowicie:

podmiotowość dziecka i rodziny oraz w pierwszej kolejności prawo dziecka do wychowania w rodzinie biologicznej to zastosowanie wszystkich możliwych instrumentów działań środowiskowych określonych w w/w ustawie należących do kompetencji miejskich i gminnych jednostek samorządu terytorialnego. Zapewnia to dziecku stabilny rozwój emocjonalny, poczucie bezpieczeństwa, a nie traumatyczne odrywanie od środowiska rodziców biologicznych i przekazywanie z jednej formy pieczy do drugiej.

Każda przeżywająca trudności w swoim funkcjonowaniu rodzina, borykająca się z różnego rodzaju problemami ze strony Gminy oprócz wsparcia asystenta może otrzymywać inne formy pomocy m.in. Organizowanie Rodzin Wspierających. W przypadku nasilających się problemów rodzinnych, tam gdzie są małoletnie dzieci,

może być utworzony Zespół do Spraw Asysty Rodzinnej, a praca z rodziną powinna być prowadzona w szczególności w formie:

- konsultacji i poradnictwa specjalistycznego;
- terapii i mediacji;
- usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych;
- pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego;
- organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich

doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, zwanych dalej "grupami wsparcia" lub „grupami samopomocowymi”.

Pieczą zastępczą jest ostateczną formą jaką organizuje Powiat, gdy wszystkie inne podjęte działania w środowisku lokalnym nie przyniosły poprawy w funkcjonowaniu rodziny.

W związku z powyższym zwracam uwagę na zapis w art. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej mówi, że wójt (oczywiście także: burmistrz, prezydent) „zapewnia”, a nie – „może zapewnić”. Oznacza to, że w każdej gminie powinien być prowadzony między innymi monitoring sytuacji rodzin. Sytuacja rodzin, jak i przyczyny występujących w nich kryzysów powinny być nie tylko rozeznane, ale wiedza ta powinna być stale aktualizowana. Rodzina ma prawo nie tylko oczekiwać, że będzie objęta szeregiem działań, ale również, że otrzyma pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. Należy również zauważyć, że wsparcie powinno być dostarczane rodzinie na podstawie jej zgody i z aktywnym udziałem w procesie.

STARSOTA

/-/ Joanna Potocka - Rak